
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫН ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ВИЯ1ГДЫМАШ ДА 
САТУЛЫМАШ

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ
от 15 июня 2020 г. № 129

г. Йошкар-Ола

Об установлении платы за подключение (технологическое 
присоединение) объекта капитального строительства 
АО «Передвижная механизированная колонна № 3» 

к централизованной системе водоотведения МУП «Водоканал» 
г. Йошкар-Олы» муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

в индивидуальном порядке

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения» п р и к а з ы в а ю :

Установить плату за подключение (технологическое 
присоединение) объекта капитального строительства АО «Передвижная 
механизированная колонна № 3» к централизованной системе 
водоотведения МУП «Водоканал» г. Йошкар-Олы» муниципального 
образования «Г ород Йошкар-Ола» в индивидуальном порядке 
за 116,3 куб. м/сут. подключаемой (технологически присоединяемой) 
нагрузки в размере 5 984 977 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) 
согласно приложению к настоящему приказу.

Подключаемый объект - «Многоквартирный жилой дом поз. 3 по 
адресу: г. Йошкар-Ола, с. Семёновка, ул. Молодёжная, западнее дома 
№ 4 (I и II -очереди)», расположенный по адресу: Республика Марий Эл, 
город Йошкар-Ола, кадастровый номер земельного участка: 
12:05:3301001:7704.

И.о. министра М.Н.Полубарьев



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 

промышленности, экономического 
развития и торговли 

Республики Марий Эл 
от 15 июня 2020 г. № 129

Плата за подключение (технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства АО «Передвижная 

механизированная колонна № 3» к централизованной системе 
водоотведения МУП «Водоканал» г. Йошкар-Олы» муниципального 

образования «Город Йошкар-Ола» в индивидуальном порядке

№ н/п Наименование мероприятий
Плата, руб.

(без НДС, с учетом 
налога на прибыль)

1 .

Итого плата за подключение 
(технологическое присоединение), 
в том числе:

5 984 977

1.1.
Расходы, связанные с подключением 
(технологическим присоединением) 4 758 170

1.2. Расходы на строительство и модернизацию 
существующих объектов 987 722

1.3. Налог на прибыль 20 % 239 085


